
 

Projekt „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ je spolufinancován Evropskou unií – 
Integrovaný regionální operační program registrační číslo projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

 

Kupní smlouva č.       
(dále též jen „Smlouva“) 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se 
bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění (dále 

též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2079 a následujícími. 

Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022/II 

- část B. 
Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022 - Dodávkové automobily 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

Název:  Město Strakonice 

Sídlo: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 

IČ: 00251810 

DIČ: CZ00251810 

Zastupuje ve věcech smluvních: Mgr. Hrdlička Břetislav, starosta 

Zastupuje ve věcech technických:  

Telefon, e-mail:  

dále jen „Kupující“ na straně jedné 

a 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 10) 
Projekt „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ je spolufinancován Evropskou unií – 

Integrovaný regionální operační program registrační číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

 

Vzhledem k tomu, že: 

a) kupující vyhlásil zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, týkající se podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

„Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice  2022/II“ (dále také jako „veřejná 
zakázka“), 

b) na základě výsledků tohoto zadávacího řízení Kupující rozhodl o výběru nejvhodnější 
nabídky podané prodávajícím ve výše uvedené veřejné zakázce, 

smluvní strany uzavírají dále uvedeného dne tuto 

kupní smlouvu 

(dále jen „Smlouva“) 

Článek I. 

Výkladová ustanovení 
Pří výkladu obsahu této Smlouvy budou dále uvedené pojmy vykládány takto: 

1.1. Nabídka = nabídka Prodávajícího podaná do zjednodušeného podlimitního řízení 
k podlimitní veřejné zakázce na dodávky „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice  
2022/II“ část B. Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022 - Dodávkové 

automobily 

1.2. Předmět koupě = movitá věc vymezená v článku 3. této Smlouvy. 

1.3. DA = dodávkový automobil 

1.4. Prodávající touto Smlouvou garantuje Kupujícímu splnění všech podmínek Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Pro 

vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 
• v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací 
dokumentaci, 

• v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení 
Zadávací dokumentace, 

• Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícímu v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 

zakázku, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.  
 

Článek 2. 
Základní ustanovení 

2.1. Prodávající touto Smlouvou prodává Kupujícímu Předmět koupě, a to za podmínek 

stanovených touto Smlouvou. 

2.2. Kupující touto Smlouvou Předmět koupě kupuje, zavazuje se ho převzít a zaplatit 

Prodávajícímu kupní cenu, a to ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 
Článek 3. 

Předmět koupě 

3.1. Předmětem koupě dle této Smlouvy je dodávka 1 ks nového dodávkového automobilu 

dle technické specifikace, která je nedílnou přílohou této kupní smlouvy.  

Vozidlo 1. : Tovární značka a typ: FORD Transit VAN Elektromotor 135 kW L2 Base 

To vše včetně dopravy na místo plnění, předvedení funkčnosti, uvedení do provozu a 

zaškolení obsluhy za podmínek dále stanovených a v souladu s nabídkou a zadávací 
dokumentací vymezující předmět výše uvedené veřejné zakázky (dále jen předmět koupě 
nebo zboží). 



Strana 3 (celkem 10) 
Projekt „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ je spolufinancován Evropskou unií – 

Integrovaný regionální operační program registrační číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

 

Dodávkou se rozumí zejména: 
• dodat Kupujícímu DA; 

• provést dopravu DA do místa dodání; 
• provést zprovoznění DA a ověření jeho funkčnosti;  
• předat DA, včetně všech součástí a příslušenství Kupujícímu, včetně veškeré technické 

dokumentace, manuálů, návodů a doporučení pro provoz DA, v českém jazyce, včetně 

všech potřebných dokladů pro provoz vozidla; 

• zaškolit personál Kupujícího v obsluze a údržbě DA; 

• praktické předvedení činnosti DA. 

 

3.2. Přesný popis předmětu koupě dle této smlouvy je podrobně specifikován v zadávací 
dokumentaci a příloze č. 1 – Technická specifikace, jež je nedílnou součástí této kupní 
smlouvy. 

Článek 4. 

Doba plnění 
4.1. Zahájení plnění: bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy. 

4.2. Prodávající se zavazuje dodat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 6 měsíců ode dne 
účinnosti kupní smlouvy. 

4.3. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu prokazatelným způsobem den dodání Předmětu 

koupě nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů předem. 
Článek 5. 

Místo plnění a místo předání a převzetí 
5.1. Místem plnění této Smlouvy je sídlo Prodávajícího. 

5.2. Místem předání a převzetí předmětu Smlouvy je Městský ústav sociálních služeb Strakonice, 

Jezerní 1281, 386 01 Strakonice. 

 

Článek 6. 
Kupní cena 

6.1. Kupní cena Předmětu koupě je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, 

s výjimkou případu uvedeného v odst. 6.2. této Smlouvy, překročit, přičemž činí: 
 

Kupní cena odpovídá celkové výši nabídkové ceny uvedené Prodávajícím v Nabídce. 
6.2. Kupní cenu včetně DPH je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových 

právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši Kupní ceny, a to zejména 

v případě zvýšení sazby daně z přidané hodnoty. 

6.3. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním Předmětu koupě, například, 
nikoliv však výlučně, náklady na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, pojištění, řízení 
a administrativu, režii Prodávajícího a zisk, poplatky a veškeré další náklady Prodávajícího 
vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou. 



Strana 4 (celkem 10) 
Projekt „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ je spolufinancován Evropskou unií – 

Integrovaný regionální operační program registrační číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

 

6.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních 

přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný 

dopad na výši Kupní ceny. 
Článek 7. 

Platební podmínky 

7.1. Kupující nebude poskytovat zálohy. Kupní cena bude uhrazena po dodání Předmětu koupě, 
potvrzeném podepsaným předávacím protokolem. Veškeré platby dle této Smlouvy budou 
probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české měně. 

7.2. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury-daňového dokladu vystaveného Prodávajícím 

v souladu s touto Smlouvou. Splatnost faktury-daňového dokladu bude 30 (třicet) 
kalendářních dnů od vystavení. Prodávající je povinen doručit Kupujícímu fakturu-daňový 

doklad do 10 (deseti) kalendářních dnů ode dne vystavení, jinak se termín splatnosti 

přiměřeně posouvá. 

7.3. Faktura-daňový doklad musí být vystavena ve lhůtě a s náležitostmi stanovenými právními 
předpisy. V případě, že faktura-daňový doklad doručená Kupujícímu nebude obsahovat 

některou z předepsaných náležitostí, je Kupující oprávněn vrátit tuto fakturu-daňový doklad 
Prodávajícímu. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje a počíná znovu běžet až od 
vystavení opravené či doplněné faktury-daňového dokladu. Každá faktura musí být 
označena názvem a registračním číslem projektu: „Obnova vozového parku MěÚSS 
Strakonice“  registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

7.4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat na 

Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý den prodlení. 
Prodávající není oprávněn požadovat náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení 
Kupujícího s úhradou Kupní ceny. 

7.5. Prodávající není oprávněn započíst jakékoli pohledávky proti nárokům Kupujícího. 
Pohledávky a nároky Prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakýkoli právní úkon 

učiněný Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením této Smlouvy bude považován za 

příčící se dobrým mravům. 
Článek 8. 

Dodání Předmětu koupě 

8.1. Prodávající je povinen dodat sjednaný Předmět koupě do místa plnění uvedeného v odstavci 

5.2. této Smlouvy, a to ve lhůtě stanovené v odstavci 4.2. této Smlouvy. Prodávající je 

povinen zajistit na své náklady přepravu Předmětu koupě do místa předání a pojištění 
Předmětu koupě po dobu přepravy. 

8.2. Předmět koupě musí být dodán s požadovanými parametry a s požadovaným vybavením 

a příslušenstvím. Spolu s Předmětem koupě musí být dodána veškerá související 
dokumentace včetně, záručních listů, návodů pro používání a ostatní doklady potřebné pro 

řádné provozování Předmětu koupě, zejména pokud vyplývají z právních předpisů. Veškeré 
dokumenty a doklady budou dodány v českém jazyce. 

8.3. Doklady a dokumenty, které kupující požaduje dodat spolu s DA, jsou zejména: 
✓  Technický průkaz automobilu 

✓  Záruční listy 

✓  Návod k obsluze a údržbě a katalog náhradních dílů 

✓  Doklad o schválení zboží k provozu, plán servisních kontrol apod. 

8.4. DA musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a zadávací 
dokumentací. DA musí být nový, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a 



Strana 5 (celkem 10) 
Projekt „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ je spolufinancován Evropskou unií – 

Integrovaný regionální operační program registrační číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

 

užívání kupujícím, včetně všech práv duševního vlastnictví. Zboží musí být vybaveno 

veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému používání zboží, 
nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prosté 
jakýchkoliv právních či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a 
užívání zboží kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob. 

8.5. Kupující je povinen převzít řádně a včas dodaný Předmět koupě. Převzetí Předmětu koupě 
bude předcházet jeho detailní prohlídka. K prohlídce je Kupující oprávněn určit svého 

zástupce a Prodávající je povinen mu tuto prohlídku umožnit. Prodávající odpovídá za vady, 
které bude mít Předmět koupě v době jeho předání Kupujícímu. 

8.6. O předání a převzetí Předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán písemný předávací 
protokol podrobně zpracovaný dodavatelem. Předávací protokol bude obsahovat zejména: 

a) identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa konání, 
b) specifikaci předávaného Předmětu koupě včetně příslušenství, 
c) soupis případných vad Předmětu koupě, včetně termínu pro jejich odstranění, 
d) zhodnocení jakosti Předmětu koupě, 
e) soupis předávané dokumentace k Předmětu koupě. 

8.7. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě s veškerým příslušenstvím na 

tomto zjištěny jiné vady, než na které byl upozorněn prodávajícím, má kupující právo 
uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ustanovením § 2099 až 2117 občanského 
zákoníku. 

8.8. Prodávající odpovídá za vady, které bude mít Předmět koupě v okamžiku jeho převzetí, 
i když se vada stane zjevnou až po tomto okamžiku. Prodávající odpovídá rovněž za 

jakoukoliv vadu, jež vznikne po převzetí Předmětu koupě, jestliže bude způsobena 

porušením jeho povinností. 
Článek 9. 

Vlastnické právo k Předmětu koupě, nebezpečí škody 

9.1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem jeho předání 
a převzetí na základě podepsaného předávacího protokolu. 

9.2. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího spolu s převodem vlastnického 

práva. 
9.3. Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu veškerou součinnost při registraci 

vlastnického práva Kupujícího k Předmětu koupě u příslušného státního orgánu a při 
sjednání pojištění Předmětu koupě. 

Článek 10. 

Záruka za jakost, záruční a pozáruční servis 

10.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě v trvání 60 měsíců 

nebo 100.000,- najetých km (platí ta z podmínek, která nastane dříve), případně delší 
záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce.  

10.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle odst. 8.6. této Smlouvy 

oběma smluvními stranami, případně dnem podpisu zápisu, kterým bude konstatováno 

odstranění vad a nedodělků, převzal-li Kupující Předmět koupě či jeho část s vadami či 

nedodělky. 

10.3. Poskytnutá záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, 
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním předpisů výrobce pro provoz 

a údržbu zařízení, které Prodávající Kupujícímu předal. 
10.4. Po dobu trvání záruky za jakost se Prodávající zavazuje zajistit dostupný záruční servis 

Předmětu koupě. 



Strana 6 (celkem 10) 
Projekt „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ je spolufinancován Evropskou unií – 

Integrovaný regionální operační program registrační číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

 

10.5. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění závady či poruchy neprodleně, nejpozději však 
do 3 (tří) pracovních dnů po jejím nahlášení Kupujícím. Prodávající je povinen postupovat 

tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší době. Prodávající je rovněž 
povinen písemně informovat Kupujícího, kdy předpokládá odstranění vady či poruchy. 

Maximální doba provedení záruční opravy DA se sjednává v délce nejvýše do 10 

kalendářních dnů ode dne jejího nahlášení kupujícím. Pokud by to charakter vady 
vyžadoval (např. nákup speciálních náhradních součástek), je možné maximální dobu 
záruční opravy po předchozí dohodě s kupujícím prodloužit. 

10.6. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním nahlášených vad či poruch nebo v případě, 
že Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn tyto odstranit na své náklady a 

Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 21 

(dvacet jedna) kalendářních dnů od jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. Nárok 

Kupujícího na úhradu smluvní pokuty tím není dotčen. 
 

Článek 11. 
Další práva a povinnosti Prodávajícího 

11.1. Prodávající je povinen Kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by 

mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy. Takovým oznámením však Prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit 
své závazky vyplývající z této Smlouvy. 

11.2. Prodávající je povinen zajistit, aby Předmět koupě vyhovoval všem obecně závazným 

právním předpisům a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality 

a parametrů hasičských vozidel. 

11.3. Prodávající bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů 

(zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v platném znění. 

11.4. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně Prodávajícím 

či jeho poddodavateli. 

11.5. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních 
dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje 

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. 
11.6. Prodávající se podpisem Smlouvy zavazuje, že zajistí: 

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 
pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 

zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; 
plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

s podmínkami sjednanými ve Smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu ve 



Strana 7 (celkem 10) 
Projekt „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ je spolufinancován Evropskou unií – 

Integrovaný regionální operační program registrační číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

 

Smlouvě uvedených smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky 
se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 
Smlouvou na veřejnou zakázku 

Článek 12. 
Smluvní pokuty 

12.1. V případě prodlení Prodávajícího se odstranění vad a poruch reklamovaných v záruční době 

proti termínu sjednaném v čl. 10.5., je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč, za každý započatý den prodlení. 

12.2. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 

Kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. Odstoupením 

od Smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 
12.3. Smluvní pokuta je splatná do 10 (deseti) kalendářních dnů po doručení písemného oznámení 

o jejím uplatnění Prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní 
pokuty započíst oproti splatné pohledávce Prodávajícího na Kupní cenu. 

12.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter Předmětu koupě a veřejný 

zájem na jeho řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku 

za přiměřené. 
Článek 13. 

Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy 

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

Zveřejnění v registru smluv zajistí kupující Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost 

uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude 

splněna ze strany objednatele. 
13.2. Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 

zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 

takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto 

dohody. 

13.3. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného 

porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Prodávajícím. Odstoupení od Smlouvy nabývá 

účinnosti písemným doručením oznámení o odstoupení Prodávajícímu. 

13.4. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje: 
a) skutečnost, že Předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované Prodávajícím 

v jeho nabídce, požadované touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo 

technickými normami, 
b) prodlení s dodáním kterékoliv části Předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy či 

nedostatku jakosti dle této Smlouvy po dobu delší než 15 (patnáct) kalendářních dnů, 

c) prodlení s nástupem na opravu závady či poruchy po dobu delší než 3 (tři) pracovní dny. 

13.5. Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 
a) nastane důvod pro odstoupení od Smlouvy dle ustanovení NOZ, 

b) Prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, 

k jejichž provádění je Prodávající povinen dle této Smlouvy, 

c) Prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění 
bylo předpokladem pro zadání veřejné zakázky, 

d) Prodávající podá návrh na vyrovnání, 



Strana 8 (celkem 10) 
Projekt „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ je spolufinancován Evropskou unií – 

Integrovaný regionální operační program registrační číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

 

e) Prodávající vstoupí do likvidace. 

f) proti prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení 
g) neobdrží dotaci určeno k financování předmětu koupě 

h) Prodávající nedodrží termín dodání uvedený v této smlouvě. 
13.6. Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 
90 (devadesát) kalendářních dnů. 

13.7. Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 

odstoupit od této Smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen za podmínek stanovených 
v této Smlouvě. 

13.8. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 

nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních 
pokut. 

13.9. V případě odstoupení od Smlouvy Kupující zůstává vlastníkem již předané části Předmětu 

koupě a Prodávajícímu náleží část Kupní ceny připadající na tuto již předanou část Předmětu 
koupě. Na již předanou část kupujícímu se vztahují veškerá ujednání uvedená v této smlouvě. 

 

Článek 14. 

Společná ustanovení o povinnostech Prodávajícího 

14.1. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající se ve 
spolupráci s kupujícím zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty 
vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a 
jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. 
Prodávající se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci 
k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Prodávající se dále zavazuje provést 
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a 
informovat o nich příslušný kontrolní orgán, kupujícího a poskytovatele dotace. 

14.2. Prodávající byl seznámen se skutečností, že financování předmětu dodávky je součástí 
realizace projektu prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

Z titulu příjemce dotace je kupující povinen zavázat všechny dodavatele v souladu s pravidly 

a metodickými pokyny IROP, mezi které patří především: 
- povinnost archivační, prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci 

související s realizací dodávky v rámci projektu včetně účetnictví minimálně do konce 

roku 2033, resp. delší, pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší. 
- povinnost poskytnutí součinnosti kontrolním orgánům, prodávající je povinen po dobu 

deseti let od ukončení realizace projektu za účelem ověřování plnění povinností 
vyplývajících z Podmínek poskytovat požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 

a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

- povinnost plnění pravidel publicity, prodávající je povinen zajistit propagaci účasti 
prostředků strukturálních fondů na financování projektu v souladu s Pravidly pro 

provádění informačních a propagačních opatření, konkrétně se jedná o označení účetních 
dokladů registračním číslem projektu. Faktury budou v textu viditelně označeny 



Strana 9 (celkem 10) 
Projekt „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ je spolufinancován Evropskou unií – 

Integrovaný regionální operační program registrační číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

 

informací o finanční podpoře projektu Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP) formou uvedení registračního čísla projektu v textu fakturace.  

kdy prodávající se zavazuje výše uvedené povinnosti dodržovat. 
 

Článek 15. 

Závěrečná ustanovení 
15.1. Právní vztahy z této Smlouvy se řídí ustanoveními NOZ. 

15.2. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že kupující, jako orgán územní samosprávy, 
je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  

15.3. Prodávající souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené městem 
Strakonice, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 

výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této 
smlouvě nepovažují za své obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená Smlouva vč. jejích změn a 
dodatků byla uveřejněna na profilu zadavatele a v registru  smluv. 

15.4. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří 
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky 

v souladu s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

15.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 

Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat 
k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony 

k tomu nezbytné. 
15.6. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 

právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 
15.7. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 

změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 

takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto 

dohody. Prodávající bere na vědomí, že změny této Smlouvy lze sjednat pouze za podmínek 

stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

15.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno RM města Strakonice dne 8.2.2023 č. usnesení 
454/2023. 

15.9. Tato smlouva je elektronicky podepsána oběma smluvními stranami. Elektronicky 
podepsaná smlouva má platnost originálu. 

 

15.10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
a) Příloha č. 1 -Technické podmínky pro DA. 

b) Příloha č.2-Podrobný popis dodávaného DA se všemi důležitými a zásadními 

technickými parametry a údaji nebo doklad prokazující, že nabízený DA je v souladu 

s Technickými podmínkami pro DA. 

 



Strana 10 (celkem 10) 
Projekt „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ je spolufinancován Evropskou unií – 

Integrovaný regionální operační program registrační číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017419. 

 

 

Ve Strakonicích dne V Písku dne  

město Strakonice Auto Vinkler, s.r.o. 

Mgr. Břetislav Hrdlička Bc. Štěpánka Smíšková 

starosta jednatelka 



Příloha č. 1 Kupní smlouvy 

 

 

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO VOZIDLA 

 

v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 
 

„Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022/II“ 
část B. Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022 – Dodávkové automobily 

 
 Zadavatel v rámci předmětného zadávacího řízení stanoví následující technické 
podmínky na předmět plnění veřejné zakázky. Technické podmínky jsou stanoveny v souladu 
s obvyklou praxí při zadávání veřejných zakázek formou stanovení požadovaných technických 
parametrů a minimálních požadavků na předmět plnění. Uchazeč, jehož nabídka nebude 
splňovat níže uvedené technické parametry a minimální požadavky na předmět plnění veřejné 
zakázky, bude z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

Zadavatelem vymezené kapacitní, kvalitativní a technické parametry a požadavky na 
předmět zakázky stejně jako hodnoty uvedené u těchto parametrů jsou stanoveny jako minimální 
přípustné. Účastníci proto mohou nabídnout vozidla, která budou disponovat lepšími parametry a 
vlastnostmi u funkcionalit zadavatelem požadovaných. 
 

 Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks nového dodávkového automobilu splňující 
předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, dle technické specifikace uvedené 
níže:  

a) Zadavatel stanovuje tyto minimální požadavky vozidlo 1.:  
Požadavky zadavatele: Specifikace vozidla pro 
Pečovatelský dům 

Nabídka dodavatele Splněno 
Ano/ne 

Provedení vozidla    

dodávkový automobil   

karoserie - skříňová   

počet míst k sezení min. 1+2   

barva vozu nemetalická   

barva interiéru libovolná   

čalounění sedadel látkové + potahy   

barva čalounění sedadel a potahů libovolná tmavá   

koberce gumové   

nákladový prostor oddělený plechovou přepážkou s 
oknem 

  

nákladový prostor: 
min. vnitřní délka 2530 mm 

  

min. šířka mezi podběhy (vnitřními oblouky) 1380 mm   

min. využitelná šířka nákladového prostoru 1760 mm 
(bez ohledu na podběhy) 

  

min. šířka mezi zadními dveřmi 1520 mm   

min. vnitřní výška 1650 mm   

boční dveře oboje posuvné   

zadní dveře s aretací, dvoukřídlové prosklené, okno 
vyhřívané, otevíratelné min. do 180° 

  

podlaha nákladního prostoru opatřena pevným 
vyjímatelným krytem - dřevěnou deskou 
z voděodolného materiálu, síla min. 10 mm 

  

osvětlení nákladového prostoru   

užitečné zatížení min. 600 kg   

přípustná max. celková hmotnost 3500 kg   

min. 15" ocelové disky kol s letními pneumatikami + 
plnohodnotné rezervní kolo 

  

min. 15" ocelové disky kol se zimními pneumatikami - 
druhá sada (druh pneu na následující roční období) 

  



 

 

 

při předání vozidla namontován druh pneu dle období 
předání 

  

převodovka manuální nebo automatická   

   

Motorizace    

alternativní paliva (CNG/elektro/vodík) nebo na 
konvenční paliva (diesel/benzín), splňující emisní limit 
max. 95g CO2/km 

  

min. výkon 70 kW   

emisní norma min. EU 6 - splňující emisní limit max. 
95g CO2/km 

  

Výbava   

min. čelní airbag na straně řidiče   

zadní parkovací asistent   

klimatizace   

elektricky ovládaná okna min. předních dveří   

vnější zpětná zrcátka elektricky ovládaná, vyhřívaná   

centrální zamykání s dálkovým ovládáním   

klíč k vozidlu s dálkovým ovládáním - 2x   

imobilizér   

palubní počítač   

autorádio   

USB konektor v dosahu řidiče   

povinná výbava   

reflexní vesty - počet kusů dle počtu míst k sezení   

sada nářadí + zvedák   

min. záruka 5 let/100000 km   

 

Specifikace nabízeného vozidla 
(tovární značka a typ) 
 

 

  



B

 PRO VOZIDLA 
 

v na
 

 2022/II  
O

nebude 

P 1 ks nov automobilu
y

:
a)

Ano/ne

ANO

karoserie - VAN ANO
1+2 ANO

ANO
ANO
ANO
ANO
ANO

oknem
ANO

3083 mm ANO

1392 mm ANO
1784 mm ANO

1565 mm ANO
1775 mm ANO

Vlevo i vpravo ANO
ANO

-
z

ANO

ANO
850 kg ANO

motnost 3500 kg 3500 kg ANO
+ ANO

- 16" ocel
pneumatikami

ANO



ANO

ANO
ANO

Motorizace ANO

max. 95g CO2/km

Elektro ANO

70 kW 135 kW ANO
-

95g CO2/km
EU 6  0g CO2/km ANO

ANO
ANO
ANO

klimatizace ANO
ANO
ANO
ANO

vozidlu s - 2x ANO
ANO
ANO
ANO

USB konektor v ANO
ANO

- 3 kusy ANO
ANO

0000 km ANO

Specifikace vozidla
a typ)

FORD Transit VAN Elektromotor 135 kW L2 Base

 



Město Strakonice

Velké náměstí 2
Strakonice - Strakonice I

01.02.2023 386 01

Hradišťská 2454
39701  Písek

AUTO VINKLER, s.r.o. DIČ :

IČ  : 28083831

CZ28083831

Odběratel :

Datum vystavení :

NABÍDKA
NOVÉHO VOZU

Ford

Zápis v obchodním rejstříku: Sp. zn. C 170311, OR - Městský soud v PRAZE

Van L2 BASE 350 68 kWh Elektromotor 135 kW/ 184 k 1st. automatická zadní

BĂ lĂˇ Frozen -

Verze:

Barva:

3KNUY -Potah:

Transit Van V363 MCAModel: 1 764 664.001 458 400.00

Základní výbava:

Bezpečnost

Airbag řidiče
Elektronický stabilizační systém ESP - vč. ABS, ochrany proti převrácení, nouzového brzdového asistenta, asistenta pro
rozjezd do svahu, trakční kontroly, automatických varovných světel při nouzovém brzdění a systému ochrany proti bočnímu
větru

Karoserie a okna

Maska chladiče s 3 žebry v černo-modrém designu s chromovanou obvodovou lištou a dobíjecím portem
Schůdek v zadním nárazníku
Středně vysoká střecha; standardně pro L2, L3, nelze pro L4
Lapače nečistot vzadu
Zadní závěsné dveře s otevíráním do 200°; standardně pro L2 a L3, nelze pro L4
Elektricky ovládaná okna vpředu, okno řidiče s jednodotykovým otevřením/zavřením
Tónovaná skla
Vyhřívané čelní sklo, kontrola hladiny kapaliny ostřikovače
Elektricky ovládaná, vyhřívaná vnější zrcátka
Schůdek v zadním nárazníku

Kola a pneumatiky

Zadní náprava s polovlečenými rameny, pouze pro E-Transit
Ocelové ráfky 6.5x16, pneumatiky o rozměru 235/65R16 pro 350
Přední náprava HEAVY DUTY, standardně pro 470, 500 a 350HD, AWD a E-Transit, za příplatek pro naftové verze 350 se
zadním pohonem
Zadní náprava s polovlečenými rameny, pouze pro E-Transit

Komfort

Volitelné jízdní režimy (Normal / Eco + pro E-Transit navíc režim Kluzký povrch)
Podélně a výškově nastavitelný volant
Otočný volič převodovky E-Shifter s režimem L (Low) pro intenzivnější rekuperační brzdění
Zavíratelná schránka před spolujezdcem
Stropní konzole vpředu
Elektronická parkovací brzda vč. samostatné baterie H7 80 Ah; nelze pro AWD
Palubní počítač, pro E-Transit barevný displej
Samostatná baterie H7 80 Ah
8m nabíjecí kabel pro nabíjení z wallboxů a veřejných nabíjecích stanic (Režim 3 / Typ 2) - 3fázový, 32 A
Volitelné jízdní režimy (Normal / Eco + pro E-Transit navíc režim Kluzký povrch)
Podélně a výškově nastavitelný volant
Otočný volič převodovky E-Shifter s režimem L (Low) pro intenzivnější rekuperační brzdění

Nákladový prostor

Bez obložení stěn nákladového prostoru
Upínací oka pro náklad, 10 ks pro L2/L3 a 12 ks pro L4
Osvětlení nákladového prostoru

Provozní náklady

Omezovač rychlosti na 130 km/h; standardně pro 350 E-Transit

Vystavil : Smíšková Štepánka

Tento dokument byl vytištěn ekonomickým informačním systémem Klient, subsystémem AutoSalon verze 4.02.3 dne 01.02.2023 17:22



Město Strakonice

Velké náměstí 2
Strakonice - Strakonice I

01.02.2023 386 01

Hradišťská 2454
39701  Písek

AUTO VINKLER, s.r.o. DIČ :

IČ  : 28083831

CZ28083831

Odběratel :

Datum vystavení :

NABÍDKA
NOVÉHO VOZU

Ford

Zápis v obchodním rejstříku: Sp. zn. C 170311, OR - Městský soud v PRAZE

Sedadla, stropní a boční airba

Sada sedadel 9 - tmavé látkové potahy, sedadlo řidiče nastavitelné v 8 směrech s loketní a bederní opěrkou, vyhřívané
sedadlo řidiče a polovina dvojsedadla spolujezdce, dvojsedadlo spolujezdce se sklopným stolkem
Upozornění na nezapnuté bezpečnostní pásy řidiče a spolujezdce

Světlomety

Halogenové světlomety
Denní svícení

Technologie, audio a navigace

Systém SYNC 4 s 12" dotykovým displejem - autorádio FM/DAB/DAB+,  konverzační rozpoznávání hlasu (v českém jazyce)
a bezdrátové zrcadlení telefonu skrze Android Auto/Apple CarPlay, vstup USB, Bluetooth, 4 reproduktory, ovládání rádia na
volantu
FordPass Connect
Vestavěný modem 4G, vzdálené ovládání vozu pomocí aplikace mobilního telefonu (předplatné na 10 let od registrace vozu)

Topení a klimatizace

Automatická klimatizace vpředu vč. 12" dotykového displeje a systému SYNC 4

Zabezpečení a zamykání

Funkce My Key - možnost nastavení vybraných omezení pro jeden z klíčů dálkového ovládání
Konfigurovatelné zamykání 1
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním
Automatické zamykání po rozjezdu
Startování na dálku a možnost přednastavení teploty
Startovací tlačítko

Záruky a servisní smlouvy

Prodloužená záruka FORD PROTECT, 5 let /100 000 km (dle skutečnosti, která nastane dříve), na vysokonapěťový
akumulátor a komponenty platí prodloužená záruka 8 let / 160 000 km (dle skutečnosti, která nastane dříve).
Prodloužená záruka FORD PROTECT, 5 let /150 000 km (dle skutečnosti, která nastane dříve) vč. zajištění mobility až na 5
dní, na vysokonapěťový akumulátor a komponenty platí prodloužená záruka 8 let / 160 000 km (dle skutečnosti, která
nastane dříve).

Výbava na přání:

Karoserie a okna

Boční posuvné dveře vlevo a vpravo; nelze se systémem KeyFree 15 000.00 18 150.00
Vyhřívané okno v zadních dveřích a vnitřní zpětné zrcátko; nutno kombinovat s ocelovou
prosklenou přepážkou

2 000.00 2 420.00

Bílá Frozen - nemetalický lak

Kola a pneumatiky

Rezervní ocelové kolo 4 400.00 5 324.00
Nákladový prostor

Ocelová přepážka, prosklená

Technologie, audio a navigace

Sada Technology 6
- parkovací senzory vpředu a vzadu
- mlhové světlomety vpředu a vzadu
- tempomat
- vnější LED osvětlení vstupu do nákladového prostoru vzadu
- zadní parkovací kamera s asistentem pro připojení přívěsu

15 000.00 18 150.00

Příslušenství:

Vystavil : Smíšková Štepánka

Tento dokument byl vytištěn ekonomickým informačním systémem Klient, subsystémem AutoSalon verze 4.02.3 dne 01.02.2023 17:22



Město Strakonice

Velké náměstí 2
Strakonice - Strakonice I

01.02.2023 386 01

Hradišťská 2454
39701  Písek

AUTO VINKLER, s.r.o. DIČ :

IČ  : 28083831

CZ28083831

Odběratel :

Datum vystavení :

NABÍDKA
NOVÉHO VOZU

Ford

Zápis v obchodním rejstříku: Sp. zn. C 170311, OR - Městský soud v PRAZE

1Nákladový prostor - dřevěná podlaha vyjímatelná 13 223.14 16 000.00
1Přeprava a příprava vozidla k předání 1 652.89 2 000.00
14x Pneu zimní komplet 22 314.05 27 000.00
1Reflexní vesta 3 kusy 247.93 300.00
1Povinná výbava 413.22 500.00
1Potahy sedadel 2 644.63 3 200.00
1Gumové koberce 743.80 900.00

K č1 641 563.041 356 663.66

1 858 608.001 536 039.66Cena před slevou:

Cena po slevě: bez DPH: s DPH:

- 179 376.00Akční sleva: - 217 044.96  12.00%

K č

Tato nabídka trvá a je platná do: 01.02.2023
Ceny, disponibilita a specifikace vozidla se mohou měnit bez predchozího upozornění.

Disponibilita bude potvrzena v den objednávky.

Vystavil : Smíšková Štepánka

Tento dokument byl vytištěn ekonomickým informačním systémem Klient, subsystémem AutoSalon verze 4.02.3 dne 01.02.2023 17:22


